关于开展2022年亳州市文明网站平台、
文明账号推选活动的通知

各县（区）委网信办、文明办，市直及中央、省驻亳单位，有关网站平台：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想特别是习近平总书记关于网络强国的重要思想，落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发《关于加强网络文明建设的意见》精神和我省有关方案要求，全面推进文明办网、文明用网、文明上网，根据省文明委关于“把网络文明建设纳入文明创建测评内容，开展文明网站平台账号创建”的部署和省委网信办、省文明办《关于开展2022年安徽省文明网站平台、文明账号推选活动的通知》精神，经研究，决定在全市范围内开展2022年亳州市文明网站平台、文明账号推选活动。现将有关事项通知如下。
一、活动时间
　　2022年5月23日至6月20日。
　　二、推选范围
　　1.网站平台。注册地为亳州市行政区域内，已依法在网信部门、电信管理部门、公安机关以及相关行业主管部门办理许可或备案手续并按时年检的政府、新闻、商业和其他综合、专业类网站平台。
　　2.账号。注册地为亳州市行政区域内的党政机关、国有企事业单位、社会组织或个人运营，在微博、微信、快手、抖音、今日头条、一点资讯、百度、B站、UC头条等平台开设的公众账号。
　　三、推选标准
　　1.政治导向正确。深入开展习近平新时代中国特色社会主义思想网上宣传教育，巩固马克思主义在网络意识形态领域的指导地位。践行社会主义核心价值观，传播网络文明理念，培育社会文明风尚。
　　2.运维健康有序。坚持依法合规经营，健全内容审核机制，规范信息内容传播，强化重点功能管理，加强人员队伍建设。严格未成年人网络保护，注重保障用户权益，持续推动网站平台账号健康有序运营。
　　3.服务内容优质。开展健康向上的网络文化活动，主动提供优质高效的网络产品服务。积极利用互联网新技术新应用开展网络文明传播，不断优化网民上网体验，共建共享文明和谐的网上精神家园。
　　4.文明创建突出。按照中央、省委决策部署，围绕市委、市政府中心工作，积极策划开展主题鲜明、内容鲜活、形式多样的网络文明品牌活动，引导广大网民积极主动参与“我们的节日”“网络中国节”“网络公益”“争做中国好网民”等活动，推动网上网下文明建设互促共进、融合发展。
　　5.舆论影响力强。具有一定的网民基础、创作能力和舆论影响，订阅粉丝规模、信息发布频次、原创作品比例、转发点赞数量、网民互动情况等指标均处于全市先进行列。
　　四、申报方式
　　采用市直及中央、省驻亳有关单位、网站平台，各县（区）委网信办申报两种途径进行。市直及中央、省驻亳有关单位、网站平台申报账号1个，各县（区）委网信办申报账号不超过3个。为避免重复，各账号只通过一种途径申报，且同一运营主体的账号申报不超过1个。
　　五、推选安排
　　1.5月23日至6月3日。各地各单位按照推选标准申报，并将申报材料加盖公章后统一报市委网信办。
2.6月3日至6月13日。市委网信办会同市文明办初评，确定入选对象，并上网展播点赞。
[bookmark: _GoBack]3.6月13日至6月20日。市委网信办会同市文明办组织专家评议，网上公示结果。
　　六、奖项设置
　　此次推选活动将根据实际参评情况，结合专家意见，评出若干个“亳州市文明网站平台”“亳州市文明账号”，并颁发奖牌和证书。获评的部分优秀文明网站平台、账号将推荐参加全省文明网站平台、文明账号推选活动。
　　七、报送材料
　　1.填报完整的《亳州市文明网站平台文明账号申报表》（见附件）及工作材料，申报表需双面打印。工作材料可通过图文或视频展示，字数在1500字以内。图文案例需展示案例亮点、实效等方面内容，配发三张以上相关图片。视频案例展示案例亮点和效果，短视频、动漫等均可，建议以MP4标清、高清格式报送，时长5分钟以内。
　　2.资质证明：营业执照或法人证书等扫描件。
　　3.所获荣誉证书、奖牌扫描件或复印件等。
　　材料须同时报送纸质版和电子版。
联系电话：0558-5556782
电子邮箱：bzscbk@163.com
　　地 址：市委网信办网络新闻与传播科（亳州市行政服务中心1308室）

　　附件：亳州市文明网站平台文明账号申报表

中共亳州市委网络安全和信息化委员会办公室

亳州市精神文明建设指导委员会办公室

2022年5月23日
附件
亳州市文明网站平台文明账号申报表

	网站平台或账号名称

	网站平台域名或账号ID

	类别
	政府、新闻类 （  ）
商业类       （  ）
其他          （  ）
	网站备案号
	（账号不填）

	网站经营
许可证号
	（账号不填）

	主办单位

	通信地址
邮政编码

	负责人
（联系人）

	电  话

	手机号码

	电子邮箱

	网站平台或账号主要
情况

	（可另附页）

	网站平台或账号主要
情况
（1500字）

	单位推荐
意见

盖  章
年  月  日

	县区委网信办、县文明办审核意见

盖  章                 盖  章
年  月  日               年  月  日

	市委网信办、市文明办意见

盖  章                盖  章
年  月  日             年  月  日

注：1.请在网站平台或账号类别选项内打“√”，“其他”请在括弧内注明具体类型。2.网站备案号、网站经营许可证号账号不用填写。3.县区委网信办和县区文明办需对推荐的网站平台、账号进行审核并盖章。
 (
—

7

—
)